EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 111/13 

Objeto:  Prestação de serviços de digitalização e microfilmagem eletrônica de, 
aproximadamente, 5.100.000 (cinco milhões e cem mil) páginas em papel, no 
prazo máximo de 24 (vinte e quatro) meses, com fornecimento de mídias, nas 
dependências da Câmara dos Deputados, em Brasília - DF. 

Valor Total Estimado:  R$ 2.142.000,00 (dois milhões cento e quarenta e dois 
mil reais). 

Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br. 

UASG: 10001.  

Data e horário Procedimento 

14/6/2013 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União, no “Jornal Correio Braziliense”, 
editados em Brasília - DF e nos sítios eletrônicos:

[...]

publicado no Diário Oficial da União de 5 de julho de 2001; e pela Lei 8.666, de 
1993, no que couber. 

1.DO OBJETO DA LICITAÇÃO 

1.1. O objeto do presente PREGÃO é a prestação de serviços de 
digitalização e microfilmagem eletrônica de, aproxi madamente, 5.100.000 
(cinco milhões e cem mil) páginas em papel, no praz o máximo de 24 (vinte e 
quatro) meses, com fornecimento de mídias, nas depe ndências da Câmara dos 
Deputados, em Brasília - DF , de acordo com as quantidades e especificações 
técnicas descritas neste Edital. 

1.1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações descritas

[...]

serviços de digitalização e microfilmagem eletrônica de, pelo menos, 80.000 (oitenta 
mil) páginas por mês, durante um período ininterrupto de, no mínimo, doze meses; 

e) balanço patrimonial do último exercício social da licitante que consigne 
patrimônio líquido igual ou superior a R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais). 

10.3.1. O(s) atestado(s) deve(m) permitir a obtenção das seguintes informações 
mínimas:  

a) indicação do CNPJ, razão social e endereço completo da pessoa jurídica 
emissora do atestado; 

b) informação do local e da data de expedição do atestado;